
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, πέραν του κανονικού ωραρίου καθώς και 

Σάββατα και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 

κατά τις νυκτερινές ώρες, του προσωπικού Δήμου 

Καντάνου-Σελίνου για το έτος 2026.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-

μένων του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 480/2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, πέραν του κανονικού ωραρίου καθώς και 
Σάββατα και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και κατά τις νυκτερινές ώρες, του προσωπικού 
Δήμου Καντάνου-Σελίνου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΝΤΑΝΟΥ - ΣΕΛΙΝΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του ν. 4555/2018. 

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλίου 

του Γ.Λ.τ.Κ. περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 και της υπό 
στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Γ’ 
του ν. 5045/2023.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
7. Το άρθρο 131 του ν. 4483/2017. 
8. Τον ν. 344/1976, σύμφωνα με τον οποίο δεν επιτρέ-

πεται ο ενταφιασμός προσώπου χωρίς την προσκόμιση 
της ληξιαρχικής πράξης θανάτου η οποία συντάσσεται 
εντός 24 ωρών από το θάνατο ή την πιστοποίηση αυτού.

9. Το υπ’  αρ.  2/9616/0022/15-2-2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και τρόπο έγκρισης της απα-
σχόλησης αυτής. 

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 11/2024 (ΑΔΑ: ΨΓΕΗΩΕ1-1ΦΦ) απόφα-
ση του Δημάρχου Καντάνου-Σελίνου περί εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων στην Γενική Γραμματέα του Δήμου Κα-
ντάνου-Σελίνου, Παναγιώτα Αδάμ του Γεωργίου, όπως 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 472/2024 (ΑΔΑ: 6Θ9ΘΩΕ1-
3ΗΟ) απόφαση του Δημάρχου Καντάνου-Σελίνου. 

12. Την υπ’  αρ.  82/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καντάνου-Σελίνου «Καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών του Αυτοτελούς 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικής Υπηρεσίας», η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5431/08.06.2023 (Β’ 3826) από-
φαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. 64/15-01-2024 απόφαση της Γραμμα-
τέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Ανάθεση Ληξι-
αρχικών Καθηκόντων στον Δήμο Καντάνου-Σελίνου» 
(ΑΔΑ: 9ΣΔΛΟΡ1Θ-ΓΘΦ).

14. To γεγονός ότι, απαιτείται υποχρεωτική απασχό-
ληση πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων 
(πρακτικογράφοι ΔΣ τακτικός και αναπληρωματικός) 
που συμμετέχουν στα Δημοτικά Συμβούλια, αλλά και των 
τριών (3) υπαλλήλων των Ληξιαρχείων του Δήμου (Ληξί-
αρχοι ΔΕ Ανατολικού Σελίνου, Καντάνου και Πελεκάνου) 
που λόγω της φύσης της εργασίας τους απασχολούνται 
εκτός ωραρίου για την έκδοση ληξιαρχικών πράξεων.

15. Το γεγονός ότι υπάρχει επιτακτική ανάγκη λειτουρ-
γίας του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, 
πέρα από το κανονικό ωράριο κατά τις απογευματινές 
ώρες για τις ανάγκες που δεν μπορούν να αντιμετωπι-
σθούν μέσα στο ωράριο.

16. Το γεγονός ότι λόγω των εργασιακών ιδιαιτεροτή-
των Αυτοτελών Τμημάτων Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής και Τεχνικών Υπηρεσιών κρίνεται πολλές φορές 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6910

84295

22.12.2025 15:58:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84296 Τεύχος B’ 6910/19.12.2025

επιτακτική και επιβεβλημένη η απογευματινή απασχό-
ληση, καθώς και η προσφορά εργασίας καθ’ υπέρβαση 
αυτής κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του έτους, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες του 
υπηρετούντος προσωπικού. Συγκεκριμένα η ως άνω 
προσφορά εργασίας δύναται να λαμβάνει χώρα για 
την κάλυψη έκτακτων, εποχικών καθώς και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, που μπορούν να σχετίζονται με 
την απρόσκοπτη εξασφάλιση (συμπεριλαμβανομένων 
των Κυριακών, αργιών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών) 
της αποκομιδής και μεταφοράς των απορριμμάτων στο 
Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων, για την κατά την 
περίοδο του επικείμενου θέρους ταχύτερη δυνατή απο-
κομιδή των απορριμμάτων, καθώς και για τη διενέργεια 
αυξημένων σε συχνότητα δρομολογίων στις δημοτικές 
και τοπικές κοινότητες του ευρύτερου Δήμου για λόγους 
δημόσιας υγείας, για την εξασφάλιση της καθαριότη-
τας των κοινόχρηστων κατά τη διάρκεια των περιόδων 
τουριστικής αιχμής, καθώς επίσης των περιόδων των 
εορτών Χριστουγέννων και Πάσχα, των εθνικών εορτών, 
και των λοιπών καθιερωμένων σε ετήσια πλέον βάση 
πολυήμερων πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων 
και δραστηριοτήτων που διαδραματίζονται σε ολόκληρη 
τη γεωγραφική περιφέρεια του Δήμου και τέλος για την 

κάλυψη έκτακτων και όλως απρόβλεπτων αναγκών για 

καθαρισμό οδοστρωμάτων από θεομηνίες, πυρκαγιές 

κ.λπ. και οι οποίες απαιτούν επιπλέον απασχόληση εργα-

ζομένων με υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών 

έως 22α ώρα, εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η ώρα έως 22α ώρα, καθώς και 

νυκτερινή εργασία από 22α μέχρι 6η πρωινή.

17. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) 

του Δήμου Καντάνου-Σελίνου (Β’  3838/2017), όπως 

τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ Β’ 4885/2018, Β’ 671/2019, 

Β’ 1074/2019, Β’ 1554/2019, Β’ 4038/2019.

18. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο ανά υπηρεσία.

19. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το έτος 2026, οι οποίες για την 

αντιμετώπιση τους, επιβάλλουν: 

Α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση του 

προσωπικού (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ) των Αυτοτελών Τμη-

μάτων Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, για 

το έτος 2025, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 με την προβλεπόμενη από 

τον νόμο αποζημίωση πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας ως κάτωθι:

Υπηρεσία Απασχόλησης
Αριθμός Υπαλλήλων

(Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)

Υπερωριακή Εργασία απογευματινών ωρών 

έως 22α ώρα, μέχρι ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5 Έως 120 ώρες/υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -

Διοικητική και Γραμματειακή υποστήριξη Διοικητικών Αιρετών 

οργάνων και Ν.Π.Δ.Δ (Πρακτικογράφοι)

2 Έως 120 ώρες/υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -

Ληξιαρχείο (3 Δημοτικές Ενότητες)
3 Έως 120 ώρες/υπάλληλο/6μηνο

Β) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία και εργασία κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και νυκτερινή εργασία από 22α μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υποχρεωτική ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2026, του προσωπικού (Μόνιμοι, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) των Αυτοτελών Τμημάτων Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής και Τεχνικών Υπηρεσιών, τα οποία λειτουργούν επταήμερη και 24ωρη λειτουργία, για το έτος 
2026, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, ως κάτωθι:

Υπηρεσία Απασχόλησης

Αριθμός

Υπαλλήλων

(Μόνιμοι, 

ΙΔΑΧ και 

ΙΔΟΧ)

Εργασία Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων, πέραν 

της υποχρεωτικής από 

6η ώρα έως 22α ώρα

Αριθμός 

Υπαλλήλων

(Μόνιμοι, ΙΔΑΧ 

και ΙΔΟΧ)

Νυκτερινή εργασία 

από 22α μέχρι 6η 

πρωινή πέρα από την 

υποχρεωτική ή κατά 

τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες

Αριθμός

Υπαλλήλων

(Μόνιμοι, ΙΔΑΧ 

και ΙΔΟΧ)

Υπερωριακή Εργασία 

απογευματινών ωρών 

έως 22α ώρα

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

(ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

15 

υπάλληλοι

Έως 180 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο
5 υπάλληλοι

Έως 180 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο
15 υπάλληλοι

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

3

υπάλληλοι

Έως 96 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο
3 υπάλληλοι

Έως 96 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο
3 υπάλληλοι

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84297Τεύχος B’ 6910/19.12.2025

20. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει συνολικά στο ποσόν των 40.500,00€ 

και θα εγγραφεί στους παρακάτω ΑΛΕ του προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 

α) Στον ΑΛΕ 010.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου(Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 9.000,00 €.

β) Στον ΑΛΕ 020.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου(Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 3.350,00 €. 

γ) Στον ΑΛΕ 020.2120202001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αμοιβή για εργασία κατά 

τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου(Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»ποσό 7.150,00 €. 

δ) Στον ΑΛΕ 020.2130201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ορισμένου χρόνου» ποσό 17.000,00 €.

ε) Στον ΑΛΕ 030.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου(Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 1.000,00 €.

στ) Στον ΑΛΕ 030.2120202001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αμοιβή για εργασία κατά 

τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου(Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 3.000,00 €.

21. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης 

στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία του προσωπικού των Αυτοτελών Τμημάτων Διοικητικών 

και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, για το έτος 2026, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσια-

κών αναγκών του Δήμου ως κάτωθι:

Υπηρεσία Απασχόλησης
Αριθμός Υπαλλήλων

(Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)

Υπερωριακή Εργασία απογευματινών ωρών

έως 22α ώρα

Μέχρι ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5 Έως 120 ώρες/υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -

Διοικητική και Γραμματειακή υποστήριξη Διοικητικών Αιρετών

οργάνων και Ν.Π.Δ.Δ (Πρακτικογράφοι)

2 Έως 120 ώρες/υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -

Ληξιαρχείο (3 Δημοτικές Ενότητες)
3 Έως 120 ώρες/υπάλληλο/6μηνο

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία και εργασία κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθώς και νυκτερινή εργασία από 22α μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υποχρεωτική ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2026, του προσωπικού των Αυτοτελών Τμημάτων Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής 

και Τεχνικών Υπηρεσιών, τα οποία λειτουργούν σε επταήμερη και 24ωρη λειτουργία, για το έτος 2026, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως κάτωθι:

Υπηρεσία 

Απασχόλησης

Αριθμός

Υπαλλήλων

(Μόνιμοι, ΙΔΑΧ 

και ΙΔΟΧ)

Εργασία Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων, πέραν 

της υποχρεωτικής από 

6η ώρα έως 22α ώρα

Αριθμός

Υπαλλήλων

(Μόνιμοι, ΙΔΑΧ 

και ΙΔΟΧ)

Νυκτερινή εργασία από 

22α μέχρι 6η πρωινή 

πέρα από την υποχρεω-

τική ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες

Αριθμός

Υπαλλήλων

(Μόνιμοι, ΙΔΑΧ 

και ΙΔΟΧ)

Υπερωριακή Εργασία 

απογευματινών ωρών 

έως 22α ώρα

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

(ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

15 υπάλληλοι
Έως 180 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο
5 υπάλληλοι

Έως 180 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο
15 υπάλληλοι

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
3 υπάλληλοι

Έως 96 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο
3 υπάλληλοι

Έως 96 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο
3 υπάλληλοι

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

3. Α. Ο αριθμός των εργαζομένων και οι ώρες απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα καθορίζονται βάσει 

των αναγκών των υπηρεσιών, εντός του αριθμού των προαναφερθέντων υπαλλήλων και εντός των αντίστοιχων 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Καντάνου-Σελίνου οικ. έτους 2026.

Β. Η ανωτέρω εργασία (υπερωριακή, νυκτερινή, και εργασία Σαββάτων, Κυριακών και εξαιρέσιμων) κάθε τμήμα-

τος, θα καθορίζεται βάσει των υπηρεσιακών αναγκών, κάθε μήνα, από τους αρμόδιους Προϊσταμένους Τμημάτων 

και τους αρμόδιους Αντιδημάρχους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84298 Τεύχος B’ 6910/19.12.2025

Γ. Υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγματοποίησης της 
παραπάνω εργασίας, ορίζονται οι προϊστάμενοι των 
Τμημάτων και οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση της υπερωρια-
κής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 
για την καταβολή της ανάλογης αμοιβής.

Δ. Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν 
θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το έτος 2026, τις 
εκατό είκοσι (120) ώρες/6μηνο για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία, τις ενενήντα έξι (96) ώρες/6μηνο για 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής από 6η ώρα έως 22α ώρα και τις ενενή-
ντα έξι (96) ώρες/6μηνο για νυκτερινή εργασία από 22α 
μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υποχρεωτική ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας 
το όριο της υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής από 6η 
ώρα έως 22α ώρα δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλ-
ληλο τις εκατό ογδόντα (180) ώρες/6μηνο, καθώς και το 
όριο νυκτερινής εργασίας από 22α μέχρι 6η πρωινή πέρα 
από την υποχρεωτική ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνει επίσης ανά υπάλληλο 
τις εκατό ογδόντα (180) ώρες/6μηνο.

4. H δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα ανέλθει συνολικά στο ποσόν των 40.500,00 € και 
θα εγγραφεί στους παρακάτω ΑΛΕ του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2026: 

α) Στον ΑΛΕ 010.2120201001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (Μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ)» ποσό 9.000,00 €.

β) Στον ΑΛΕ 020.2120201001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (Μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ)» ποσό 3.350,00 €. 

γ) Στον ΑΛΕ 020.2120202001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ενιαίου 
μισθολογίου (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»ποσό 7.150,00 €. 

δ) Στον ΑΛΕ 020.2130201001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για 
υπερωριακή απασχόληση ορισμένου χρόνου» ποσό 
17.000,00 €.

ε) Στον ΑΛΕ 030.2120201001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (Μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ)» ποσό 1.000,00 €.

στ) Στον ΑΛΕ 030.2120202001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ενιαίου 
μισθολογίου (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 3.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλαιόχωρα Χανίων, 11 Δεκεμβρίου 2025 

Με εντολή Δημάρχου  
Η Γενική Γραμματέας  
του Δήμου Καντάνου-Σελίνου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΔΑΜ

Αριθμ. 26006 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης εργα-
ζομένων του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την παρ. 4 του άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114). 
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 

οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

6. Το Μέρος Γ’ του Κεφαλαίου Α’ του ν.  5045/2023 

(Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας Οικονομίας και 

Οικονομικών, με την οποία παρέχονται οδηγίες σχετι-

κά με την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 

ν. 5045/2023.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Μεσσήνης (Β’ 51/2021).

9. Την υπ’ αρ. 4657/09-03-2023 πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Μεσσήνης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 

π.δ. 85/2022 (Β’ 2038/2023).

10. Την υπ’ αρ. 487/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μεσσήνης, σχετικά με την ανάγκη για την 

καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργίας διαφόρων 

υπηρεσιών του Δήμου καθώς και της λειτουργίας αυτών 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως αναλυτι-

κά περιγράφονται στην απόφαση, η οποία εγκρίθηκε με 

την υπ’ αρ. 266797/31-12-2019 (Β’ 5146) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 

ως άνω απασχόληση κατά το έτος 2026 έχει προβλεφθεί 

στους αντίστοιχους κωδικούς του υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2026, συνολικού ύψους 

85.100,00 € και συγκεκριμένα: 

Κ.Α.Ε.: 00/6032.0001 (600,00 €), Α.Λ.Ε.: 2130201001

Κ.Α.Ε.: 10/6012.0001 (19.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 10/6012.0002 (8.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 10/6012.0003 (2.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 10/6022.0001 (2.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 15/6012.0001 (1.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 15/6022.0001 (1.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 20/6012.0001 (18.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 20/6022.0001 (3.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 20/6042.0001 (2.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2130201001

Κ.Α.Ε.: 30/6012.0001 (13.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 35/6012.0001 (1.500,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

Κ.Α.Ε.: 40/6012.0001 (1.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84299Τεύχος B’ 6910/19.12.2025

Κ.Α.Ε.: 45/6012.0001 (1.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001
Κ.Α.Ε.: 50/6012.0001 (12.000,00 €), Α.Λ.Ε.: 2120201001

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

στις Υπηρεσίες του Δήμου Μεσσήνης, στους Διοικητι-

κούς, Οικονομικούς και Τεχνικούς υπαλλήλους και λοιπό 

εργατοτεχνικό προσωπικό για έκτακτες ή επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες όλων των υπηρεσιών του Δήμου, 

οι οποίες υφίσταται λόγω των εξαιρετικά μεγάλων ελλεί-

ψεων σε προσωπικό και του οποίου ο όγκος εργασίας 

έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπηρετούντες 

υπαλλήλους, καθώς και λόγω της φύσεως των υπηρεσι-

ών που παρέχει ο Δήμος και που αφορούν ανεξάρτητα 

όλο το προσωπικό στα όρια του νέου Καλλικρατικού 

Δήμου Μεσσήνης που είναι διευρυμένα, 

• Για την απασχόληση προσωπικού για υπηρεσιακά θέ-

ματα και την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 

όλων των συλλογικών οργάνων. 

• Για την εκτέλεση των καθηκόντων των ληξιάρχων 

όλων των δημοτικών ενοτήτων του Δήμου. 

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματι-

κής λειτουργίας του Αυτοτελούς γραφείου υποστήριξης 

Δημάρχου και Διοικητικής Μέριμνας για δραστηριότητες 

του Δήμου που απαιτείται η έκτακτη και επείγουσα πα-

ρουσία του προσωπικού (παρουσία προσωπικού πέραν 

του κανονικού ωραρίου καθώς και για τις μετακινήσεις 

του Δημάρχου). 

• Για την έκτακτη επείγουσα υπερωριακή απασχόλη-

ση των Ειδικών Συμβούλων και Επιστημονικών/Ειδικών 

Συνεργατών του Δημάρχου.

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας του Αυτοτελούς τμήματος Προγραμματι-

σμού, Ανάπτυξης, οργάνωσης, Διαφάνειας, Πληροφο-

ρικής, Επικοινωνιών και Τουρισμού, που απαιτείται η 

έκτακτη και επείγουσα παρουσία του προσωπικού. 

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Αυτοτελές Τμήματος της 

Δημοτικής Αστυνομίας για δραστηριότητες του Δήμου 

που απαιτείται η παρουσία του προσωπικού (αρμοδιό-

τητες της Δημοτικής Αστυνομίας), τις λοιπές εκδηλώσεις 

του Δήμου (πολιτιστικές, αθλητικές, κοινωνικές κ.λπ.) 

καθώς και την διοικητική υποστήριξη των αναγκών του 

Τμήματος.

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για 

δραστηριότητες του Δήμου που απαιτείται η έκτακτη και 

επείγουσα παρουσία του προσωπικού των Δημοτολογί-

ων, ΚΕΠ και του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Μισθοδοσίας, καθώς: α) ζητούνται περισσότερα στοιχεία 

για την έκδοση των συντάξεων υπαλλήλων του Δήμου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4387/2016 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του ν. 4461/2017 

και για την έκδοση του εφάπαξ συνταξιούχων του Δή-

μου, σύμφωνα με τα υπ’ αρ. 30193/7276/23-09-2016 και 

34947/8146/26-10-2016 έγγραφα του ΤΠΔΚΥ, β) εφαρ-

μογής του ν. 4440/2016 «Εφαρμογή Ενιαίου Συστήμα-

τος Κινητικότητας», γ) εφαρμογής του ν. 4940/2022 «Σύ-

στημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για 

την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας 

διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 

δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις».

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για 

δραστηριότητες του Δήμου που απαιτείται η έκτακτη 

και επείγουσα παρουσία του προσωπικού (π.χ. σύνταξη 

προϋπολογισμού, ρυθμίσεις ληξιπρόθεσμων οφειλών, 

έκτακτες βεβαιώσεις, έλεγχος εσόδων, κτηματολόγιο, 

προμήθειες, έλεγχος των αδήλωτων τετραγωνικών ηλε-

κτροδοτούμενων και μη ακινήτων κ.λπ.). 

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Κοινωνικής 

Πολιτικής και του Τμήματος Παιδείας, διά βίου Μάθησης 

και Απασχόλησης, για δραστηριότητες του Δήμου που 

απαιτείται η παρουσία του προσωπικού (π.χ κοινωνικά 

προγράμματα, εκδηλώσεις, κ.λπ.). 

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Πολιτισμού, 

Αθλητισμού, Νέας Γενιάς, για δραστηριότητες του Δήμου 

που απαιτείται η παρουσία του προσωπικού (π.χ. πολιτι-

στικές - καρναβάλι, κ.λπ., αθλητικές εκδηλώσεις, εθνικές 

εορτές, κ.λπ.). 

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλω-

σης, ώστε να μπορεί το προσωπικό να ανταποκριθεί στις 

αυξημένες ανάγκες της αποκομιδής, της μεταφοράς των 

απορριμμάτων και των ανακυκλώσιμων υλικών καθώς 

και του καθαρισμού των κοινόχρηστων χώρων του Δή-

μου κ.λπ.

• Για την διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματι-

κής λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Γεωτεχνικών Υπηρεσιών ούτως ώστε το 

προσωπικό να μπορεί να ανταποκρίνεται και πέραν του 

κανονικού του ωραρίου στις περιπτώσεις αναφορικά με 

την συντήρηση Πρασίνου, την ανάγκη εκτέλεσης εργασι-

ών ποτίσματος των χώρων πρασίνου για το σύνολο των 

οκτώ (8) δημοτικών ενοτήτων, καθώς και τις έκτακτες 

ανάγκες που προκύπτουν για την αποκατάσταση της 

ομαλής λειτουργίας του δικτύου άρδευσης του Δήμου 

(διενέργεια συντηρήσεων, αποκατάσταση βλαβών) για 

το σύνολο των οκτώ (8) δημοτικών ενοτήτων.

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματι-

κής λειτουργίας του Τμήματος Δόμησης και Πολεοδο-

μικών Εφαρμογών, ώστε να μπορεί το προσωπικό να 

ανταποκριθεί στις αυξημένες ανάγκες της νεοσύστατης 

υπηρεσίας δόμησης. 

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Περιβάλλο-

ντος και Πολιτικής Προστασίας (κοιμητήρια, κ.λπ.), ούτως 

ώστε το προσωπικό να μπορεί να ανταποκρίνεται και 

πέραν του κανονικού του ωραρίου σε περιπτώσεις όπου 

η αντιμετώπιση προβλημάτων στις υποδομές του Δήμου 

από έντονα καιρικά φαινόμενα, κ.λπ).

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 

λειτουργίας του Τμήματος Οχημάτων και Μηχανημάτων, 

ώστε να μπορεί το προσωπικό να ανταποκριθεί στις αυ-

ξημένες ανάγκες της υπηρεσίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84300 Τεύχος B’ 6910/19.12.2025

• Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

συγκεκριμένα των υπηρεσιών των Τμημάτων Συντήρησης Υποδομών και Άμεσης Επέμβασης, Μελετών Επίβλεψης 

και Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων καθώς και του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και Εγκαταστάσεων (συνεργεία 

επισκευής οδών - κοινοχρήστων χώρων - κτιρίων, εκτέλεση έργων με αυτεπιστασία, μελέτες κ.λπ.), ούτως ώστε το 

προσωπικό να μπορεί να ανταποκρίνεται και πέραν του κανονικού του ωραρίου σε περιπτώσεις όπου η αντιμετώ-

πιση προβλημάτων στις υποδομές του Δήμου από έντονα καιρικά φαινόμενα, κ.λπ).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:  

Καθιερώνουμε για το έτος 2026, εργασία με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

απογευματινές ώρες για όλους τους υπαλλήλους του Δήμου Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και Ειδικών Θέσεων, καθώς και υπερωριακή εργασία για νυχτερινή 

και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για όλους τους υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που ανήκουν 

σε 12ωρη και 24ωρη βάση, είτε όλες τις ημέρες του μήνα για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 

αναγκών εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για όλους τους υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 

ανήκουν σε 24ωρη βάση.

Για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

(ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ  2

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 3

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 7

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84301Τεύχος B’ 6910/19.12.2025

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 21

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 21

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 2

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 10

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

(ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022)

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84302 Τεύχος B’ 6910/19.12.2025

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
8

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Ειδικότητες ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ειδικοί Σύμβουλοι, Επιστημονικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Συνεργάτες 6

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητες ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Έκτακτοι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού

6

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
των υπηρεσιών.

Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες για απο-
γευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. Για το προσωπικό που απασχολείται σε υπηρεσίες Καθαριότητας, οι παραπάνω νυχτερινές ώρες καθώς και 
οι ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζονται μέχρι 180 ώρες ανά υπάλληλο και εξάμηνο κατά περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μεσσήνη, 10 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02069101912250008*


